___A r c0 voo, ~ Lo
~ rr . o<i _f<j

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº 9{1 DE ~ 0 .. ~0

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 13 e 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, na República

Popular da China, no período de 14/09/2019 a 23/09/2019, em missão otlcial.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País nos dias 14/09/2019 a 23/09/2019, para

desempenho desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Atendendo a convite da Embaixada da República Popular da China.

Sala das Sessões, 4 de setemb · de 2019.

o
..c
c.o
C1>
o
C') .....
..c
~
o
ll"l
..c
u

"' ~
..c ..... .....
&::: .....
o
ll"l
c.o
ll"l
s:2
"' -c
N
co
C')
c.o
N
(I)
(!)

S0NJA PINHEIR .... !CI>:~~"~:!:.ti...'IO
33355

SENADO FEDERAL
Presidência

OFfCIO N2 10~ /2019/PRESID

00100.129043/2019-66-00100.130974/2019-15 (VIA 001)

Brasília, 10 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rogério Carvalho
Senado Federal

Ref.: Documento n!! 00100.129043/2019-66.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa

Excelência a visita de estudo, a Convite da Embaixada da China, às cidades de Beijing,

Hangshou e Shanghai, na China, entre os dias 14 e 23 de setembro de 2019, bem como a

emissão de passagens aéreas para os trechos de Brasília para São Paulo e a volta de São

Paulo a Brasília, tendo em vista que a organização da visita arcará com os demais trechos,

além de concessão de diárias ao período integral da missão, nos termos do Ofício no

39/2019-GSRSANT.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolum.bre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal - Presidência

Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

T I " . 55 (61) 3303 3000 a 3009 oresidenteía>senado ·~~ 1-.r h++~- I I ......... ron,..-ln lon hr e e I OneS • + - - ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 2F82D1570030861 8.

CONSULTE EM hHp:/lwww.senado.gov.br/sigadwebfv .aspx.